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Minnesanteckning vid Hardemoutvecklingsgruppens 
studiebesök 21 nov i Näshulta socken, Eskilstuna kommun  

Plats: Näshulta socken, Näshultagården vid skolan och Rosendals äldreboende  

Närvarande från utvecklingsgruppen: Marie Eriksson, Ingver Olofsson, Torbjörn Jonsson, P-
A Måstad. 

Från Näshulta: Niklas Angelöf, Näshultas Framtid och Anders Kruhsberg, Hanebergs säteri  

Bakgrund 

Näshulta är en landsbygdssocken i södra Eskilstuna kommun gränsande till Julita och östra 
Hjämaren.  Med ca 900 invånare är de 1% av alla Eskilstunabor, ”ett Sörmland i miniatyr” 
med väg 214 som sammanbindare. Grundskolan vid kyrkan har 60-70 elever och har flera 
gånger ”räddats”, bl.a. byggde sockenborna en förskola med ca 40 barn och gymnastikhall på 
eget initiativ som nu förvaltas av ett fristående kommunalt bolag. Redan på 1990-talet erbjöd 
markägare genom Näshulta framtid och LEADER-föregångaren ”Våg 21” tomter, 
fritidsboende etc. Viss friliggande bebyggelse har också skett, om än blygsamt. Hanebergs 
ägare har byggt ett äldreboende med 10 enplanslägenheter, alla uthyrda (jämför tankarna på 
Hardemo kyrkby).  

Vision 

Unge skolbarnsfadern Anders Kruhsberg med sin kompis Fredrik har i år gjort ett stort 
visionsarbete som nu livligt diskuteras av sockenborna i 5 olika grupper, se bifogad 
presentation ”Näshulta vision, senaste”. Visionen diskuterar hur fortsatt avveckling av bygden 
skall kunna ändras till en utveckling. Man vill ta fasta på alla avgörande delar men ett 
genomgående tema är hur skönhetsvärdena i landskapet med många sjöar skall kunna 
utnyttjas och samtidigt bevaras. Området norr om skolan och kyrkan vid Näshultasjön pekas 
ut för förtätat boende med villor och flerbostadshus i landskapsarkitektoniskt ny kombination. 
För bevarande och utveckling av lantbruk och djurhållning arbetar man med en idé om 
kohotell. Idén har fått stor medial uppmärksamhet lokalt och söker tackla ett problem med 
åldrande latbruksföretagare och stora investeringsbehov som finns på flera håll i Sverige.  

Visionsprocessen förväntas leda till någon sockengemensam handlingsplan i början på nästa 
år. Det skall bli spännande att se Näshultas utveckling, gör gärna ett besök där och på deras 
site www.nashulta.se. Kunde man få ett stort antal sockenbor att satsa 10 000 i aktier för att 
bygga förskola och gympasal så kan man kanske också lösa de nu aktuella utmaningarna.  

Hardemoutvecklings LEADER-projekt 

Det kom-igång-projekt vi haft inom LEADER Mellansjölandet avvecklas och slutrapporteras 
nu vid månadsskiftet nov dec. Återstår att se om vi fortsätter inom LEADER-formen. 


